
AVISO DE CONVOCATORIA 

AVISO DE PRIMERA CONVOCATORIA 
 

 
 
 
 

 
PSO Nº002-2025-OSITRÁN 

 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN AL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE 

LAS INVERSIONES OBLIGATORIAS DEL PROYECTO ANILLO VIAL PERIFÉRICO”. 
 
 
 

1. Entidad Convocante: 
 

Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – 
OSITRÁN 

 
 
2. Registro de Participantes: 
 

El registro de participantes es gratuito. El proveedor que desee participar en el presente 
procedimiento de selección se registra como participante en las fechas previstas en el 
calendario del procedimiento de selección, a través del Anexo Nº1 de las Bases, debidamente 
llenado y firmado. Dicho anexo debe ser presentado a través de la Mesa de Partes Virtual1, 
de conformidad con lo establecido en las las Bases. 
 
Las Bases, podrán ser descargadas de la página web de OSITRAN (www.gob.pe/ositran) 

 
 
3. Valor Referencial: 
 

El valor referencial es de $ 131’017,479.87 (Ciento treinta y un millones diecisiete mil 
cuatrocientos setenta y nueve con 87/100 dólares americanos), incluido los impuestos de Ley 
y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio de supervisión 
 

 
4. Fuente de Financiamiento: 
 

El servicio será financiado con recursos del Concesionario. 
 
 

5. Calendario: 
 

 
1 Ver Capítulo IV de la Sección General de las Bases, referida a la “PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN A TRAVÉS DE LA MESA DE PARTES VIRTUAL”. 
2  El registro de participantes se lleva a cabo desde el día siguiente de la convocatoria hasta antes del inicio de la 

presentación de propuestas. 
 

ETAPA FECHA, HORA Y LUGAR 

Convocatoria : 14/07/2025 
www.gob.pe/ositran  

Registro de participantes2 : Del:  15/07/2025 
Al:  18/08/2025 

Formulación de consultas y 
observaciones a las Bases 

: Del:  15/07/2025 
Al:  25/07/2025 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Información Complementaria: 

 
Teléfono y Fax de OSITRAN: 500-9330 
Dirección: Calle Los Negocios Nº 182 – Surquillo 
Página Web: www.gob.pe/ositran  

 
 
Lima, 14 de julio del 2025. 
 
   
  COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

 
3 Se publica en el portal web del Ositrán (www.gob.pe/ositran), máximo al día hábil siguiente de publicada la absolución 
de consultas y observaciones. 

Absolución de consultas y 
observaciones a las Bases 

: 05/08/2025 
www.gob.pe/ositran 

Integración de Bases3  : 07/08/2025 
www.gob.pe/ositran 

Presentación de propuestas 
 

: 19/08/2025 
Las propuestas se presentan a través de la Mesa de 
Partes Virtual de Ositrán  

Evaluación de propuestas 
: Del:  20/08/2025 

Al:  26/08/2025 

Otorgamiento de la Buena Pro : 26/08/2025 

  La Buena Pro se notifica a través del portal web del 
Ositrán www.gob.pe/ositran 


